
Vilniaus kolegijos Ekonomikos fakulteto studentų apklausos 

„DALYKO (MODULIO) DĖSTYMO KOKYBĖ“ 

rezultatai 

2022 – 2023 m. m. pavasario semestras 

 

 

VIKO Ekonomikos fakultete studijų dalyko (modulio) dėstymo kokybės vertinimas 

vykdomas centralizuotai. Studentų apklausa vykdoma du kartus per mokslo metus pasibaigus rudens 

ir pavasario semestrų studijoms. 

Vykdymo laikas: pasibaigus 2022 - 2023 m. m. pavasario semestrui.  

Tikslas: atskleisti studentų nuomonę apie studijų dalyko (modulio) dėstymo kokybę. 

Tyrimo objektas: EKF Finansų katedros dėstytojų 2022 – 2023 m. m. pavasario semestre 

dėstomi dalykai (moduliai). 

Trumpas klausimyno pristatymas. Apklausos metu studentams buvo pateikti teiginiai, 

pagal kuriuos jie vertino EKF Finansų katedros dėstytojų studijų dalykų (modulių) dėstymo kokybę. 

Tyrimo metodas: anketinė apklausa, vykdyta elektroninėje erdvėje. 

Dalyvavimas apklausoje buvo laisvanoriškas, pateikti duomenys nuasmeninti. 

 

Apklausos duomenų analizė atskleidė, kad dėstytojai dėstymo pradžioje nurodo vertinimo 

formas ir kriterijus, studentai skatinami formuluoti probleminius klausimus, turinys pateikiamas 

aiškiai, iliustruojamas praktiniais pavyzdžiais, skatinama naudotis bibliotekos duomenų bazėse 

esančia literatūra. Dėstytojai su studentais bendrauja pagarbiai ir daugiau nei 70 proc. apklaustųjų 

atsakė, kad esant poreikiui, dėstytojai konsultavo ne paskaitų metu, o per atsiskaitymus buvo 

netoleruojami akademinio nesąžiningumo atvejai. 

 

Studentų atsiliepimai iš skilties „Jūsų pastebėjimai“ (kalba netaisyta): 

„Buvo malonu dirbti ir bendrauti su dėstytoja, kuri visada pateikdavo aiškią informaciją ir aiškius 

nurodymus“. 

„Ačiū Dėstytojai, pamoka išdėstyta aiškiai”. 

“Man tai buvo vienas iš įdomesnių dalykų”. 

“Dėstytoja įdomiai ir suprantamai perteikia informaciją, suteikia daug papildomos medžiagos 

savarankiškam mokymuisi”. 

“Labai gera dėstytoja, paskaitų metu aiškiai pateikia informacija, visa laiką padeda studentams iškilus 

problemoms”. 

“Nuostabi dėstytoja. Puikiai išsdėsto paskaitas”. 

“Nuostabi dėstytoja”. 

 

Apklausos metu išaiškėjo keletas tobulintinų aspektų. Apklausoje dalyvavusių studentų 

nuomone, trūko išsamesnio kontrolinio darbų aptarimo, nepakako vien tik teisingų atsakymų Moodle, 

reikėjo detalesnio teisingų atsakymų paaiškinimo. Buvo atvejis, kai dėstytoja skyrė nemažai laiko 

kalbėdama apie savo asmeninę patirtį, tačiau studentams buvo sunku susieti tai su studijuojamu 

dalyku. Teorinių paskaitų metu galėtų būti integruojamos interaktyvios užduotys, kad nedingtų 

dėmesys. 

 

Apklausos rezultatų sklaida 

Apklausa „Dalykų dėstymo kokybė“ – viena iš priemonių gerinti studijų kokybę. 

Apklausos rezultatai aptarti Finansų katedros posėdyje bei pristatyti studentams apskritojo stalo 

diskusijos su studentais metu. Kiekvienas dėstytojas buvo supažindinamas su apklausos rezultatais ir 

kviečiamas atsižvelgti į apklausos rezultatus studijų dalykų dėstyme. 

 


